- 1 -

安徽文达信息工程学院
校人〔2019〕21 号

关于举办安徽文达信息工程学院

“我与祖国共奋进”主题演讲比赛的通知

各院部、校直各部门：

根据《中共安徽省委教育工委 安徽省高校思想政治教育研究

会关于举办全省高校教师“我与祖国共奋进”主题演讲比赛的通知》

（皖教工委函〔2019〕139 号）文件精神，为隆重庆祝中华人民共

和国成立七十周年，深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想，贯彻落实全国全省教育大会精神，全面回顾和展现新中

国成立 70 年来取得的巨大成就，进一步激发广大教师忠诚党的教

育事业，做“四有”好老师，经研究决定，在全校范围内举办“我

与祖国共奋进”主题演讲比赛。现将有关事项通知如下。

一、演讲主题

我与祖国共奋进

二、演讲内容

以“我与祖国共奋进”为主题，以共和国建设发展的见证者、

参与者、受益者为视角，畅谈新中国成立 70 年来国家、地区、学

校、个人的今昔变化及取得的非凡业绩，或者抒发报国之志、爱国

之情，以此激励不忘初心，牢记使命，拥抱新时代，砥砺新担当，

实现新作为，为建设五大发展美好安徽做出新的更大贡献。

三、参赛对象

全校在职教师

- 2 -

四、比赛安排

1.各院部选拔或推荐的方式，推选 1-2 名选手参赛。

2.参赛选手于 6 月 19 日下午 2：30 在人事处参加抽签，3：00

举行比赛(比赛地点待定）。前 1-2 名获得者将代表学校参加全省高

校教师“我与祖国共奋进”主题演讲比赛。

3.评委由人事处、宣传部、教务处等部门负责人担任。

五、奖励办法

比赛设一等奖 1 名，奖金 1000 元；二等奖 2 名，奖金 800 元；

三等奖 3 名，奖金 600 元；优秀奖若干名。所有参赛选手均颁发荣

誉证书。

六、比赛要求

1.演讲内容必须紧扣主题，积极健康向上，结合实际，以事实

说话，小中见大，观点正确。演讲稿须为原创稿。

2.比赛采用限时演讲，时间限制为 6 分钟，每位演讲选手须讲

满 5 分钟以上，不足 5 分钟将酌情扣分，演讲超过 6 分钟也将酌情

扣分。

3.选手演讲表达要自然流畅，优雅大方，必须使用普通话脱稿

演讲。要做到语言准确生动，声音清晰洪亮，仪表端庄大方。

4.各单位要高度重视本次演讲比赛，广泛宣传，按时报送参赛

选手，并于 6 月 14 日下午下班前将参赛选手的推荐表（附件）及

演讲稿报送人事处（图书馆三楼 314 室）。

联系人：魏淑芳 联系电话：62558870

附件：“我与祖国共奋进”主题演讲比赛选手推荐表

安徽文达信息工程学院

2019 年 6 月 12 日

- 3 -

附件：

“我与祖国共奋进”主题演讲比赛选手推荐表

单位名称（公章）： 填表时间：

姓名 所在院部 电话 手机

- 4 -

安徽文达信息工程学院办公室 2019 年 6 月 12 日印发